ГЛАВД ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О назначении rryбличньпr слушаний
по проекту постановлени,I

Главы города Смоленска
(О предоставлении ршрешения на

условно разрешенный вид

использования земельного участка с

кадастровым номером

67:27zOOЗ0718:190>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера|\ии.

Федеральным законом о'r 0б.10.2003 Ns 131-ФЗ (об общшl принципах

организации местного с€lN{оуправления в Российской Федерации>, Порядком

проведения гryбличнъгх сrryшаний, общественных обсуждений и опросов

граждан в городе Смоленске, угвержденным решением 24,I| сессии

Смоленского город"*ого Совета III созьrва от 28.02.2006 }lb 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение публичнъгх сJryшаний по проекту постановления

Главы города Смоленска (О предоставJIении рЕврешениrI на условно

разрешенный влц использованиjI земельного yIacTKa с кадастровым номером

67 :27 :00307 1 8 : 1 90) (приложение).
2. Срок проведения rrубличньtх сJryшаний со дня оповещения жителей

города Смоленска об их проведении до дня опубликования закJIюченияI о

результатах гryбличньD( сJtушаний не может быть более одною месяца.

3. оповещение о начале гryбличньгх слушаний не позднее чем за семь

дней до дня ра3мещения на официалъном сайте Администрации города

смоленска проекта постановления, подлежащего рассмотрению на гryбличных

сJIушаниях, подлежит огryбликованию в гЕвете <<Смоленские ГОроДСКИе

известия)).

2

4. Участниками ггубличных слушаний явJхяются граждане, постоянно

проживЕлющие в пределЕж территориалъной зоны Ж4-п (зона застройки жилыми

домами смешанной этажности и существующими производственными

объектами), в границах которой расположен земельный участок с кадастровым

номером 67:27:00З0718:190, правообладатели нzlходящихся в цраницах этоЙ

территориальной зоны земельных }пIастков и (ил") расположенньж на них
объеrстов кЕlпит€lльного строительства, граждане, постоянно прожив€lющие в

цраницЕtх земельньIх yIacTKoB, прилегающих к вышеукЕванНоМУ ЗеМельноМУ

участку, правообладатели таких земельньIх участков или расПОлОЖеНнЬIх на
них объектов капит€шьного строительства, правообладатели помещений,
явJIяющID(ся частью таких объектов.

5. Собрание }частников гryбличных сrгуlrrаний провести 06.05.2025

в 11 часов 00 миЕут в конференц-зЕше Администрации города Смоленска по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской РевоJIюции, дом Tl2.

6. Оргшrизацию гryбличньu< слушаний возложить на Администрацию
города Смоленска.

Расходы, связ€шные с организацией и проведением публичньrх слушаний
по проеIсгу постановления Главы города Смоленска (О предоставлении

рчврешенияна условно разрешенный вид использования земельного гIастка с

кадастровым номером 67:27:0030718:190), несет физическое лицо,

заинтересов€lнное в предоставлении такого р€врешения.
7. Муниципальному казённому у{реждению <<Городское информационное

агентство> оrryбликовать настоящее постановление в средствzlх массовой
информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановление на офиuишrьном сайте

Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска Д.А. Азаренков

Приложение
к постановлению Главы
города Смоленска
oi tp 0r. ,tлл g tts €.у

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении р€врешения на

условно разрешенный вид
использования земельного участка с
кадастровым номером
67:27:00З0718:190

В соответствиИ с ГрадоСтроителЬным кодексом Российской Федерации,

Федерагlьным законом от 06.10.200З Ns 1з 1-ФЗ (об общих принципах

организации местного самоуправJIениf, в Российской Федерации>,

постановлением Ддминис,Iрации города Смоленска от 30.09.2021 Ns 25Зl-адм
<об утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленска), на

Ng _, закJIючени;IосновЕlнии протокола гryбличных слушаний от
о результатах тryбличных слушаний от рекомендации о

предоставлении ра:}решения от подготовленной комиссией по

постановляю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использованиrI

земельЕого )пIастка с кадастровым номером 67 z27 :0030718:190 площадью

22904 кв. м с видом рЕврешенного использования ((под контрольныМ ttyHKToM,

котелЬной' скJIадоМ хозматеРиЕшов, овощехфанилищамИ Nэб, Nэ9, Nч10,

сооружением (холодильником ГД) и трансформаторной подстанцией; Для
целей, не связанных со строительством, под разворотноЙ гlлощадкоЙ И

цодъездными tцтями) по адресу: Российская Федерацид Смоленская область,

город Смоленск, улица Крупской в территориальной зонр Ж4-.ц (зона

рzвмещения производственньгх объектов V класса санитарной классификации
(по преобладающему типу существующей застройки в территори€rльноЙ зоне

2

ж3 - зона застройки среднеэтiDкными жилыми домами (от 5 до 8 этажей) и

многоэта)кными жиJIыми домами (от 9 этажей и выше) _ (скJIад>.

2. МуниципЕtльному казённому учреждению <<Городское инфорМацИОННОе

агентство) огryбликовать настоящее постановление в средств€tх массовой
информации.

3. Управлению информационных технологий АдминисТрации гороДа

Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков